
                           
     

Z á p i s č. 5/24 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vápovice konaného 

v zasedací místnosti obecního úřadu 
 
 
datum konání: 28. 12. 2024, místo: kancelář OÚ, začátek: 10.00 hod. 
přítomno: 6 členů zastupitelstva, občané viz. prezenční listina 
zapisovatel: Monika Tichá 
ověřovatele: Ladislava Tichá a Michal Kačmarčík. 
Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 20.12. 
2024. 
 
Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dle prezenční listiny (Příloha č. 1) je přítomno všech 
6 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
 
K bodu 1: Zahájení, zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
 
 Program jednání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 

3. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2025 

4. Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru 

5.  Rozpočtové opatření č. 6 až 8 

6.  Inventarizace 

7. Schválení darovací smlouvy – převod do vlastnictví obce 

8. Projednání záměru směny části obecního pozemku p. 519/7 

9. Komplexní pozemkové úpravy   

10. Udržovací práce na objektu zastávky 

11.  Dar na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2025 

                        12. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního                                                           
systému odpadového hospodářství – Aktualizace, Závěr 

1. Zastupitelstvo obce Vápovice (dále jen „ZO“) projednalo jednotlivé body programu: 
Zapisovatelem byla určena   Monika Tichá, ověřovateli zápisu pak Ladislava Tichá a 
Michal Kačmarčík, schválení programu jednání. 

ZO schválilo usnesení UZ 1/5/2024: 
ZO schválilo ověřovatele zápisu a navržený program jednání 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 

2. Kontrola plnění usnesení zápisu z minulého jednání 
Při kontrole usnesení z minulého zasedání zastupitelstva kontrolní výbor zjistil, že žádné 
usnesení nemělo stanovený termín plnění do dnešního dne. Přesto kontrolní výbor 
doporučuje ZO přijmout opatření k uskutečnění dokončení podepsání smluv s Ing. Vystrčilem 
a stanovit termín realizace podpisu smluv již kvůli vynaloženým nákladům obce. Upřesnění 



celé záležitosti viz. níže uvedený bod jednání č. 4 Projednání zprávy kontrolního výboru. 
ZO bere návrh na vědomí a projedná návrh kontrolního výboru níže. 
 

 
3 Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025 
Zastupitelé projednali a schválili Rozpočet obce Vápovice na rok 2025, který byl vyvěšen na 
úřední desce dne 12.12.2024. 
Příjmy ve výši 1.202 000,- Kč 
Výdaje ve výši 1.360 000,- Kč.  Příloha Návrh rozpočtu. 

ZO schválilo usnesení UZ 3/5/2024: 
ZO po projedná schvaluje rozpočet obce Vápovice pro rok 2025, který je sestaven jako schodkový 
na závazné ukazatele – paragrafy kde celkové příjmy budou ve výši 1.202 000,- Kč a výdaje ve výši 
1.360 000,- Kč. 
 Hlasování: hlasy pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Vápovice pro rok 2025–2028 byl již projednán a schválen na 
letošním zasedání zastupitelstva dne 20.2.2024, konkrétně UZ 1/5/2024. 
 
 

4 Zpráva kontrolního a finančního výboru  
Předseda finančního výboru přednesl zastupitelstvu obce zprávu finančního výboru. Dále zastupitelstvo 
informoval o stavu hospodaření obce a stavu finančních prostředků obce. 
ZO bere na vědomí zprávu finančního výboru 

Předseda kontrolního výboru přednesl zprávu, kde mimo jiné upozornil ZO na zjištěné 
nedostatky, a to na nejasnou situaci v případě smluv s p. Vystrčilem, který sice navrhl toto 
smluvní ujednání, ale do dnešního dne smlouvy nepodepsal. 
Josef Vystrčil požádal o projednání jeho návrhu ukončení stávající smlouvy mezi obcí a jím, a 
sepsáním nové smlouvy, ve které bude náhrada za věcné břemeno služebnost na inženýrské 
sítě za symbolickou 1 Kč a dále převést na obec neoplocenou část svého pozemku p.č. 391 
také za symbolickou cenu 1 Kč. Viz. příloha. Obec na základě jeho návrhu investovala nemalé 
finanční prostředky do přípravy potřebných podkladů, vše bylo dle jeho požadavků projednáno 
a schváleno a je připraveno k podpisu. Doporučení kontrolního výboru: S ohledem na nemalou 
finanční náročnost do přípravy těchto smluv KV doporučuje aktivní jednání ze strany obce.  

 
ZO schválilo usnesení UZ 4/5/2024 
Obec bude požadovat od J. Vystrčila dodržení závazků.  ZO pověřuje starostku obce jednáním s Ing. 
Vystrčilem ohledně dodržení závazku a podpisu schválených smluv. Plnění do příštího zasedání ZO. 
 Hlasování: hlasy pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 
 

5 Úprava rozpočtu na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 6 až 8 
Předsedající předložila na vědomí úpravu rozpočtu na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 6 až 
8 /2024 

Zastupitelstvo obce vzalo zprávu na vědomí. 
ZO schválilo usnesení UZ 5/5/2024: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu na rok 2024 – RO č. 6 až 8/2024 dle 
přílohy. 

 

6 Inventarizace 
Jmenování inventární komise a nařízení inventury obce. Starostka obce jmenovala jako předsedu 
inventární komise Marii Budařovou a jako členy Michala Kačmarčíka a Jakuba Rybára. Zároveň 
nařídila provést inventuru ke dni 31.12.2024 a to nejpozději do 31.1.2025. 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 6/5/2024: 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozhodnutí starosty o provedení roční inventarizace za rok 2024 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 



 

7 Schválení darovací smlouvy – převod do vlastnictví obce 
Jedná se o spoluvlastnický podíl 1/36 z pozemku p.č. 356 a o spoluvlastnický podíl 1/36 z pozemku 
357 v k.ú. Vápovice, který byl panem Jaroslavem Suchanem nabídnut bezúplatně obci pro další 
využití. 
ZO schválilo usnesení 7/5/2024: 
Zastupitelstvo obce Vápovice schvaluje podle ust. § 85 písm. a) ve spojení s § 41 odst. 2 
zákona č. 128/2000Sb., v aktuálním znění, převod pozemků – podíl 1/36 z pozemku p.č. 356 a 
podíl 1/36 z pozemku p.č. 357 v k.ú. Vápovice bezúplatným převodem do vlastnictví obce 
Vápovice mezi převodcem panem Jaroslavem Suchanem a nabyvatelem Obcí Vápovice, a 
souhlasí se zněním předložené darovací smlouvy. 

Přítomno 6, pro 5, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 
 

8.  Projednání záměru směny části obecního pozemku p. 519/7  
Jedná se o směnu části obecního pozemku p.č. 519/7 na kterém je předzahrádka Ing. 
Bohumila Zemka za spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/36 pozemku p.č. 356 po kterém 
vede nezpevněná komunikace. Za účelem vypořádání majetkoprávních vztahů byla 
připravena směnná smlouva. 
ZO schválilo usnesení 8/5/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření směnné smlouvy o směně pozemku parc.č. 519/7 ve 
vlastnictví obce Vápovice za spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/36 pozemku p.č. 
356 ve vlastnictví Ing. Bohumila Zemka. Záměr uzavřít smlouvu byl zveřejněn na úřední 
desce obce. 

Přítomno 6, pro 5, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 

9.  Komplexní pozemkové úpravy   
ZO projednalo zahájení Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Vápovice 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 9/5/2024: 
Zastupitelstvo obce Vápovice schvaluje podání žádosti o provedení komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Vápovice 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 

 
 

10. Projednání a rozhodnutí o zaměření projektu v rámci dotace Program obnovy 
venkova Vysočina z Fondu Vysočina na rok 2025 a podání žádosti o dotaci z tohoto 
programu. Zastupitelstvo schválilo usnesení č. UZ 10/5/2024 

Zastupitelstvo schvaluje zaměření projektu v rámci dotace Program obnovy venkova Vysočina 
z Fondu Vysočina na rok 2025 – oprava autobusové zastávky s a podání žádosti o dotaci z tohoto 
programu. 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 

 

11.  Dar na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2025 
Starosta seznámil zastupitele z žádosti o věnování daru na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 
2025 ve výši 8.000, - Kč. 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 11/5/2024: 
Zastupitelstvo schválilo příspěvek na provoz Oblastní charity Jihlava v požadované výši. 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 



 
 

12. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního   systému odpadového 
hospodářství 

Je nutné aktualizovat OZV o systému odpadového hospodářství. Hlavně třídění textilu pro rok 2025 na 
základě nařízení státu. Proto byla předložena ke schválení nová vyhláška, která aktualizovala 
dosavadní vyhlášku ze dne 7.3.2020.  Viz. příloha. 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 12/5/2024: 
ZO po projednání schvaluje Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního   systému odpadového 
hospodářství, kterou se mění dosavadní vyhláška ze dne 7.3. 2020. 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 
 
Starostka všem přítomným popřála mnoho štěstí v roce 2025, poděkovala za účast a zasedání 
zastupitelstva ukončila. 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Monika Tichá .................................................................... 
 
 
Starosta: Ludmila Havlová ...................................................................... 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Ladislava Tichá ........................................................................ 
 
                      
 
                     Michal Kačmarčík ..................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 6. 1. 2025 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-06T19:33:26+0100
	Ludmila Havlová




